

Surabaya, 14 Oktober 2022

Nomor: 03/RSMU/Nakesla/X/2022

Lamp: 1 bendel

Perihal: Pengajuan Rencana Anggaran Biaya

Yth. dr. Sahata P.H. Napitupulu, Sp.M

Direktur Rumah Sakit Mata Undaan
di Tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan Pengajuan Rencana Anggaran Biaya Komite Nakesla akan dilaksanakan 3 bulan sekali dalam satu tahun yang dimulai bulan Oktober 2022 maka bersama ini kami sampaikan Kerangka Acuan Anggaran sebagaimana terlampir.

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami mengucapkan terima kasih.

Hormat Kami,

Ketua Komite Nakesla

Anggoro Rubyanto A,Md, RO



KERANGKA ACUAN KERJA NAMA KEGIATAN: PENGAJUAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

LATAR BELAKANG 1.

1.1 Gambaran Umum

Rencana Anggaran Biaya adalah perhitungan banyaknya biaya yang diperlukan untuk bahan, alat dan upah, serta biaya-biaya lain yang berhubungan dengan pelaksanaan pekerjaan atau kegiatan tersebut.. Tuntutan akan pelayanan yang baik dan bermutu serta semakin meningkatnya pengetahuan dan kesadaran masyarakat tentang kesehatannya tersebut maka untuk meningkatkan mutu dan kinerja Tenaga Kesehatan Lain dalam membantu pelayanan sesuai standar profesi masing-masing akan diselenggarakan beberapa kegiatan.

Adapun kegiatan tersebut antara lain:

- 1. Pelatihan
- 2. Peningkatan jenjang pendidikan
- 3. Sertifikasi
- 4. Studi banding

11. TUJUAN

2.1 Tujuan Umum

Meningkatkan mutu pelayanan Tenaga Kesehatan Lain di Rumah Sakit Mata Undaan Surabaya.

2.2 Tujuan Khusus

Mengevaluasi kinerja Tenaga Kesehatan Lain sesuai dengan sertifikasi profesi dan kewenangan profesi agar dapat meningkatkan pelayanan Rumah Sakit Mata Undaan Surabaya.

> Undaan Kulon 19 Surabaya 60274, Indonesia

f Rumah Sakit Mata Undaan Surabaya

T +6231 5343 806, 5319 619 F +6231 531 7503

@ rs.mataundaan



III. **PELAKSANA**

Tim Komite Tenaga Kesehatan Lain

IV. STATEGI PENCAPAIAN

4.1 Rincian kegiatan

No	Kegiatan	PIC
1	Menentukan topik pelatihan	Komite Nakesla
2	Menentukan jumlah anggota yang berpartisipasi dalam kegiatan pelatihan	Komite Nakesla
3	Pengumpulan Data kredensial dan re- kredensial	Komite Nakesla
4	Pengajuan Kredensial dan Re-kredensial	Komite Nakesla sub bag kredensial
5	Sertifikasi Nakesla	Komite Nakesla sub bag kredensial

4.2 Waktu pelaksanaan

Periode kegiatan akan dilaksanakan selama 3 bulan yaitu pada bulan Oktober 2022 hingga Desember 2022.

V. TARGET KEGIATAN

5.1 Target Waktu

Kredensial dan Re-kredensial membutuhkan waktu 3 Bulan yang terbagi untuk profesi Nakesla.

5.2 Target Hasil

Meningkatnya kinerja Nakesla dalam upaya peningkatan mutu pelayanan di Rs Mata Undaan Surabaya.

Undaan Kulon 19 Surabaya 60274, Indonesia

f Rumah Sakit Mata Undaan Surabaya

T +62315343806, 5319619 @ rs.mataundaan F +62315317503 E info@rsmataundaan.co.id rsmataundaan.co.id



VI. BIAYA YANG DIPERLUKAN Biaya yang kami ajukan dalam beberapa kegiatan :

RS MATA UNDAAN

RS MATA UNDAAN

RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN BULAN OKTOBER - DESEMBER TAHUN 2022

FORM PENGAJUAN RENCANA PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA UNIT/BAGIAN: KOMITE NAKESLA (TENAGA KESEHATAN LAIN)

			PENJELASAN KEBUTUHAN				
NO	KEBUTUHAN KEGIATAN TRI WULAN KE 3	JUMLAH	RENCANA KEGIATAN PEMENUHAN MISI	RENCANA KEGIATAN PEMENUHAN ISU STRATEJIK	TANGGAL PELAKSANAAN	NOMINAL	TOTAL
1	2	3	4	5			
1	Kredensial	10		1. Kredensial Farmasi (Okt 2022)		350,000	3,500,000
		3		2. Kredensial Lab (November 2022)		350,000	1,050,000
		2		3. Kredensial Sanitarian dan ElektroMedis (Des 2002)		350,000	700,000
2	Honorarium	3		1. Honorarium Ketua Nakesla		1,500,000	4,500,000
	(1)//11/2019	3		2. Honorarium Sekretaris Nakesla		1,250,000	3,750,000
		3		3. Honorarium Ketua Sub Komite Kredensial		1,250,000	3,750,000
		3		4. Honorarium Ketua Sub Komite Mutu		1,250,000	3,750,000
3	Study Banding	1	Komite Nakesla	Studi Banding		15,000,000	15,000,000
				Jumlah			36,000,000



SUSUNAN KOMITE TENAGA KESEHATAN LAIN RUMAH SAKIT MATA UNDAAN SURABAYA:

NO.	NAMA	JABATAN
1	Anggoro Rubyanto A.Md.R.O	Ketua
2	Yuyun Fery Krisdiana A.Md.Farm	Sekretaris
3	Fendi Setyanto A.Md.Farm	Sub Komite Kredensial
4	Bagus Prasetyo A.Md. PK	Sub Komite Mutu
5	Udin Apriliansyah S.S.T	Sub Komite Etika dan Disiplin
6	Ely Kurnilasari A.Md. Gz	Koordinator Profesi Gizi
7	Devi Fajjrisman A.Md. K.L	Koordinator Profesi Sanitasi
8	Akhmad Dzulfikri S.Tr. TEM	Koordinator Profesi Elektro Medis
9	Firmansyah Putra N, A.Md. A.K	Koordinator Profesi Laboratorium
10	Selfi Septian W, A.Md. R.O	Koordinator Profesi Refraksionis

VII. PENUTUP

Demikian Kerangka Acuan kegiatan ini kami susun sebagai panduan pelaksanaan kegiatan dari komite Nakesla. Besar harapan kami agar acara dapat berjalan dengan baik.

Surabaya, 14 Oktober 2022

Hormat kami,

Ketua Nakesla

Anggoro Rubyanto A.Md. RO